ПРОТОКОЛ № 12-07 ВП
заседания Кош рольной комиссии Ассоциации Саморсч улируемой организации «Объединение

строи тельного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморегулируемая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»
(далее Ассоциация СРО «Большая Волга» или Ассоциация), адрес: Российская Федерация, 440026, г. Пенза, ул.
Кирова, стр. 56, помещ. 13,14,15 (9 этаж).
Дата проведения заседания: «12» июля 2023 года
Место проведения заседания: Российская Федерация, 440026, г. Пенза, ул. Кирова, стр. 56, помещ. 13
(9 этаж).
Время проведения заседания: с 09 час. 00 мин. по 09 час. 55 мин.
Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов)
Дата составления протокола: «12» июля 2023 года
1 [рсдссдатсль Контрольной комиссии: Федотова Марина Владимировна главный специалист Контрольной
комиссии.
Секретарь Контрольной комиссии: Козицына Ольга Владимировна ведущий юрисконсульт.
Подсчет голосов осуществляет Секретарь Контрольной комиссии.
В заседании приняли участие 9 (Девять) членов Контрольной комиссии из 9:

• Афанасьева Лариса Михайловна
• Федотова Марина Владимировна
• Розмыслова Екатерина Александровна
• 11ыргаева Екатерина Александровна
• Лапина Светлана Вячеславовна
• Княжева Марина Александровна
• Громакова Елена Вячеславовна
• Цветкова Наталья Юрьевна
• Фадеев Алексей Николаевич

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня заседания:

I. Утверждение повестки дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрание
Секретаря Контрольной комиссии.

2. Рассмотрение результатов внеплановой документарной проверки членов Ассоциации СРО «Большая Волга»
при получении Контрольной комиссией информации о фактах нарушений, относящихся к предмету контроля,
указанному в н. 2.2 Положения о контроле в Ассоциации в результате мониторинга официальных сайтов, на
которых размещается информация о деятельное тн членов Ассоциации. Утверждение актов проверки,
сос тавленных но и тогам проведения внеплановой проверки.

3. Рассмотрение вопроса о необходимости направления актов внеплановой документарной проверки в
Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» в отношении членов Ассоциации СРО «Большая
Волга».

4. Рассмотрение результатов внеплановой документарной проверки, проведенной по истечении срока устранения
выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер дисциплинарного воздействия в отношении
членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

5. Рассмотрение вопроса о необходимости направления итогов внеплановых документарных проверок в
Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 1: По первому вопросу повестки дня заседания слушали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать Секретарем Контрольной комиссии
Козицыну Ольгу Владимировну.

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать
Секретарем Контрольной комиссии Козицыну Ольгу Владимировну.

И тоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Федотова Марина Владимировна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»

Пыргаева Екатерина Александровна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»

Итого: «За» - 9; «Против» -0; «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

Принятое решение:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать
Секретарем Контрольной комиссии Козицыну Ольгу Владимировну.

Вопрос № 2: По второму вопросу повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии Ассоциации
Федотову Марину Владимировну, которая огласила результаты внеплановой документарной проверки,
проведенной в отношении членов Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно:

1. В отношении Общества с ограниченной ответственностью "Альфа-Модуль" (ИНН 5835119887)
выявлено нарушение требований пункта 2 части 3 статьи 55.8, части 13 статьи 55.16 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, ин. 9.3.1 и. 9.3 ст. 9 Положения о членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» oi­
ls. 10.2022 г., пункта 5.2. статьи 5 Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств
оз' 29.04.2022 г., а именно: фактический совокупный размер обязательств но договорам подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров, превышает предельный размер обязательств,
исходя из которого был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

2. В отношении Общества с ограниченной ответственностью "РСК" (ИНН 5836679271) выявлено
нарушение требований пункта 2 части 3 статьи 55.8, части 13 статьи 55.16 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, ни. 9.3.1 п. 9.3 ст. 9 Положения о членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» от
18.10.2022 г., пункта 5.2. статьи 5 Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств
от 29.04.2022 г., а именно: фактический совокупный размер обязательств по договорам подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров, превышает предельный размер обязательств,
исходя из которого был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

3. В отношении Общества с ограниченной от вет ст вешюе гыо "Строительная компания "РУБЕЖ"
(ИНН 5826007111) выявлено нарушение требований пункта 2 части 3 статьи 55.8. части 13 статьи 55.16
Градостроительного кодекса Российской Федерации, ни. 9.3.1 и. 9.3 ст. 9 Положения о членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга» от 18.10.2022 г., пункта 5.2. статьи 5 Положения о компенсационном фонде обеспечения
договорных обязательств от 29.04.2022 г., а именно: фактический совокупный размер обязательств по договорам
подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, превышает
предельный размер обязательств, исходя из которого был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств.

Председатель Контрольной комиссии Федотова Марина Владимировна предложила считать рассмотренными
результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в отношении указанных выше членов
Ассоциации СРО «Большая Волга» и утвердить акты проверок.

Решение, поставленное на голосование:
Считать рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в отношении

членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Альфа-Модуль" (ИНН 5835119887);
2. Общество с ограниченной ответственностью "РСК" (ИНН 5836679271);
3. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания "РУБЕЖ" (ИНН

582600711 1).

Утвердить акты внеплановых документарных проверок в отношении указанных выше членов Ассоциации.

Итоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Федотова Марина Владимировна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
Пыргаева Екатерина Александровна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»

1 (веткова 11атальяJОрьевна
Фадеев Алексей Николаевич

«За» _
«За»

Итого: «За» - 9: «Против» -0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Принятое решение:

Считать рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в отношении
членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

I. Общество с ограниченной ответственностью "Альфа-Модуль" (ИНН 5835119887);
2. Общество с ограниченной ответственностью "РСК" (ИНН 5836679271);
3. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания "РУБЕЖ" (ИНН

5826007111).

Утвердить акты внеплановых документарных проверок в отношении указанных выше членов Ассоциации.

Вопрос № 3: далее выступила член Контрольной комиссии Лапина Светлана Вячеславовна, которая
предложила поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой
Марине Владимировне направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты
внеплановой документарной проверки, в отношении следующих членов Ассоциации:

I. Общество с ограниченной ответ ст венноегыо "Альфа-Модуль" (ИНН 5835119887);
2. Общество с ограниченной ответственностью "РСК" (ИНН 5836679271);
3. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания "РУБЕЖ" (ИНН

5826007111).

Решение, поставленное на голосование:
Поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой Марине

Владимировне направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты
внеплановой документарной проверки, в отношении следующих членов Ассоциации:

I. Общество с ограниченной ответственностью "Альфа-Модуль" (ИНН 5835119887);
2. Общество с ограниченной ответственностью "РСК" (ИНН 5836679271);
3. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания "РУБЕЖ" (ИНН

58260071 11).

Итогиголосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Федотова Марина Владимировна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
Пыргаева Екатерина Александровна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
1 (веткова 1 (аталья Юрьевна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»

Итого: «За» - 9; «Против» -0: «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Принятое решение:

Поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой Марине
Владимировне направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты
внеплановой документарной проверки, в отношении следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Альфа-Модуль" (ИНН 5835119887);
2. Общество с ограниченной ответственностью "РСК" (ИНН 5836679271);
3. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания "РУБЕЖ" (ИНН

5826007111).

Вопрос № 4: Но четвертому вопросу повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая огласила результаты внеплановой документарной

3

проверки, проведенной в связи с истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения
примененных мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая
Волга»:

1. Замечания по нарушению требований п. 2.2 раздела 2, п. 4.2. ст. 4 Положения о проведении
Ассоциацией Саморегулируемой организацией «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов, а
именно: нс представление в срок до 01 марта 2023 г. Отчета о деятельности члена Ассоциации за 2022 год.
Обществом с ограниченной ответственностью "СЕТЬСТРОЙ" (ИНН 5837074053) устранены, а именно:
предоставлены необходимые документы в форме отчета согласно и. 4.2. ст. 4 Положения о проведении
Ассоциацией Саморегулируемой организацией «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга» анализа деятельное ги своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов.

2. Замечания но нарушению требований п. 2.2 раздела 2, п. 4.2. ст. 4 Положения о проведении
Ассоциацией Саморегулируемой организацией «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов, а
именно: не представление в срок до 01 марта 2023 г. Отчета о деятельности члена Ассоциации за 2022 год.
Обществом с ограниченной ответственностью "ШАР" (ИНН 5834123697) устранены, а именно:
предоставлены необходимые документы в форме отчета согласно и. 4.2. ст. 4 Положения о проведении
Ассоциацией Саморегулируемой организацией «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга» анализа деятельност и своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации Федотова Марина Владимировна предложила считать
рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в связи с истечением срока
устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер дисциплинарного воздействия в
отношении указанного выше члена Ассоциации СРО «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:
Считать рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в связи с

истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененной меры дисциплинарного
воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной ответственностью "СЕТЬСТРОЙ" (ИНН 5837074053);
2. Общество с ограниченной ответственноегыо "ШАР" (ИНН 5834123697).

Итоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Федотова Марина Владимировна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
Пыргаева Екатерина Александровна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Еромакова Елена Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»

Итого: «За» - 9: «Против» -0: «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

Принятое решение:
Считать рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в связи с

истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененной меры дисциплинарного
воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной ответственностью "СЕТЬСТРОЙ" (ИНН 5837074053);
2. Общество с ограниченной ответственностью "ШАР" (ИНН 5834123697).

Вопрос № 3: По третьему вопросу повестки дня заседания слушали члена Контрольной комиссии
Ассоциации Лапину Светлану Вячеславовну, которая предложила поручить Председателю Контрольной
комиссии Ассоциации Федотовой Марине Владимировне направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации
СРО «Большая Волга» результаты внеплановой проверки в отношении следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью "СЕТЬСТРОЙ" (ИНН 5837074053);
2. Общество с ограниченной ответственностью "ШАР" (ИНН 5834123697).

4

Итоги голосовании:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Федо това Марина Владимировна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
Пыргаева Екатерина Александровна «За»
Кпяжева Марина Александровна «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»
Громакова Клена Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»

Итого: «За» - 9; «11ротив» -0; «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

Принятое решение:
Поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации Федотовой Марине Владимировне

направить в Дисциплинарную комиссию /Хссоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановой проверки в
отношении следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью "СЕТЬСТРОЙ" (ИНН 5837074053);
2. Общество с ограниченной ответственностью "[ПАР" (ИНН 5834123697).

Заседание Контрольной комиссии закрыто.

Председатель Контрольной комиссии

Секретарь Контрольной комиссии

5